
新年度がスタートしました。

みなさんが元気に楽しく学校生

活がおくれるよう、保健室から

健康や心の面をサポートしてい

きたいと思います。 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

健康診断に必要な保健関係の書類を保健袋に入れて配付しました。提出期限が短く申し訳ありませんが、４月

1０日（月）に必ず提出していただきますようご協力よろしくお願いいたします。健診を実施するにあたり、ご

家庭へのお願いを一覧に記載させていただきました。朝の忙しい時間ですが、よろしくお願いいたします。 

 新型コロナウイルス感染症対応については、感染予防対策マニュアル（保護者用）は廃止いたします。今後の感染

症予防等の対応については、マチコミメールおよび学校だよりにてお知らせいたします。 

 健康診断・検査 実施学年 ご家庭へのお願い 

４/１１（火） 

４/１２（水） 

４/１４（金） 

視力検査 全学年 
眼鏡を持っている児童は必ず持ってくる。 

 

４/１１（火） 
尿検査容器  

配付 
全学年 配付された容器の確認をする。 

４/１２（水） 
尿検査  

提出日 
全学年 

朝起きたら、すぐに採尿し尿を入れた容器を持

ってくる。 

４/１３（木） 

身体測定 

聴力検査 
全学年 

体操服を持ってくる。 

髪の毛を結ぶときは、できるだけ２つにわけて

しばる。（身長測定をスムーズに行うため） 

眼科健診 全学年  

４/２０（木） 
運動器検診 

２次チェック 
全学年 

体操服を持ってくる。 

長い髪の毛はしばる。 

４/２６（水） 歯科健診 全学年 
朝食後の歯みがきを丁寧にしてくる。 

 

４/２７（木） 耳鼻科健診 全学年 
耳や鼻の入り口をきれいにしておく。 

耳にかかる髪の毛はしばる。 

令和５年４月７日    

香取市立東大戸小学校  

 

 はじめまして。この度、異動してまいりま

した、養護教諭の      と申します。明る

く落ち着く保健室となるよう 

努めていきたいと思い 

ます。何かありましたら、 

お声かけください。どう 

ぞよろしくお願いいたし 

ます。 


